
2021 年 10 月 5 日 

各  位 

城西国際大学柔道部 

顧 問 渡 邉 修 朗 

監 督 秋 山 修 一 

 

 水田三喜男杯争奪選抜高等学校柔道大会（2021 年度大会）開催中止について 

 

 

 拝 啓  日頃より本学柔道部活動への活動に温かいご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、2021 年 12 月 26 日（日）に開催を計画しておりました「水田三喜男杯争奪選抜 

高等学校柔道大会」について、現状では感染状況は落ち着いておりますが、若年層への 

ワクチン２回接種率が全国平均で約 17％（9/22 現在）であること、過去 2 年の傾向に 

より開催時期前後に感染者数が増加する、所謂「第 6 波」への警戒など、未だ予断を 

許さない状況であることから、参加する皆様の安全を第一に考え開催を見送ることと 

なりました。 

 

 本学開学 10 周年を記念して、2001 年に「水田杯争奪関東選抜高等学校柔道大会」を 

開催。ご参加いただいた先生方のご協力により、今日のような全国規模の大会まで 

発展することができました。 

そこから 20 年。今年度開学 30 周年を迎え、本大会も記念大会としてこれまでの感謝を 

お示ししたかったのですが、このような心苦しいご連絡となること、何卒ご容赦いただき 

ますようお願い申し上げます。 

 

なお次年度は、今回検討した内容を含みながら運営知識を蓄積し、with コロナの時代に 

適した運営を準備した上で大会開催につなげ、皆様のご期待に応えられるように準備を 

進めてまいりますので、ご支援・ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬 具 


